ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Bình, ngày         tháng  10  năm 2025

THÔNG BÁO
Tiếp nhận hồ sơ hỗ trợ chính sách khuyến khích duy trì vững chắc

mức sinh đối với Phụ nữ sinh đủ 02 con trước 35 tuổi
trên địa bàn phường Phước Bình

Căn cứ Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định chính sách khuyến khích, hỗ trợ đối với tập thể,
cá nhân thực hiện tốt công tác dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Công văn số 5169/UBND-KGVX ngày 11/9/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết;

Để đảm bảo việc triển khai chính sách hỗ trợ xã hội trên địa bàn phường
được kịp thời, đúng đối tượng, Ủy ban nhân dân phường Phước Bình thông báo về
việc tiếp nhận hồ sơ hỗ trợ đối với phụ nữ sinh đủ 02 con trước 35 tuổi thường trú
trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

1. Đối tượng và điều kiện
Phụ nữ được hưởng chính sách phải đáp ứng đủ các điếu kiện sau:
- Tính đến thời điểm sinh con thứ hai, người mẹ chưa đủ 35 tuổi (tính theo

ngày, tháng, năm sinh).
- Sinh con thứ hai từ ngày 01/01/2025 trở đi.
- Có hộ khẩu thường trú tại phường Phước Bình.
2. Thành phần hồ sơ
- Đơn đề nghị hỗ trợ chính sách theo Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND

ngày 11/12/2024 của HĐND tỉnh Đồng Nai.
- 01 bản sao Giấy khai sinh và Căn cước công dân của người phụ nữ sinh đủ

02 con trước 35 tuổi.
- 01 bản sao Giấy khai sinh của 02 con ruột của người phụ nữ đến khai báo

và nộp hồ sơ.
3. Tổ chức thực hiện
(1) Trung tâm dịch vụ hành chính công
Tiếp nhận và kiểm tra thành phần hồ sơ theo quy định trước khi bàn giao cho

phòng Văn hóa – Xã hội.
(2) Phòng Văn hóa – Xã hội
- Tiếp nhận, tổng hợp, thẩm định hồ sơ; lập danh sách trình UBND phường

ban hành Quyết định công nhận các trường hợp phụ nữ sinh đủ 02 con trước 35
tuổi đủ điều kiện theo quy định.

- Lưu trữ hồ sơ các trường hợp được thụ hưởng chính sách theo quy định.
- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế – Hạ tầng và Đô thị tổ chức chi trả

kinh phí hỗ trợ cho các đối tượng đủ điều kiện, đảm bảo chính xác, kịp thời và
đúng quy định.

(3) Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường bố trí và cấp phát kinh phí thực hiện

chính sách.
- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội trong quá trình chi trả, hướng dẫn và

kiểm tra việc sử dụng kinh phí đảm bảo công khai, minh bạch và đúng quy định.
(4). Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, các ban, ngành, đoàn thể, các

trường học, Ban điều hành các khu phố.
- Phối hợp tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ đến toàn thể nhân dân

trên địa bàn, đặc biệt là phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ.
- Tổ chức các buổi họp dân, sinh hoạt khu phố, lồng ghép nội dung tuyên

truyền chính sách trong các hoạt động đoàn thể để người dân biết, đăng ký và nộp
hồ sơ kịp thời.

Trên đây là Thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ hỗ trợ chính sách khuyến
khích duy trì vững chắc mức sinh đối với phụ nữ sinh đủ 02 con trước 35 tuổi
trên địa bàn phường Phước Bình. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, khu
phố phối hợp triển khai thực hiện. /.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy - HĐND phường;
- CT, các PCT. UBND phường;
- Thành phần mục 3;
- Trạm y tế phường;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T11:34:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Văn Minh<minhlv.phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T08:20:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Thị Hằng<buithihang.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T09:45:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T09:45:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T09:45:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!